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Cztery nowe gabinety dentystyczne powstały w szkołach podstawowych w ramach konkursu „Poprawa

dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r.” ogłoszonego

przez Ministerstwo Zdrowia. Dzięki pozyskanym przez miasto środkom w wysokości 462 550 zł

sfinansowano zakup sprzętu stomatologicznego oraz zrealizowano program edukacyjny dla uczniów i ich

rodziców z zakresu zdrowia jamy ustnej.

Nowe gabinety powstały w szkołach podstawowych nr 25, 61 i 153 oraz w szkole podstawowej z

oddziałami integracyjnymi nr 151. Obecnie usługi stomatologiczne są dostępne w 34 szkołach i

placówkach. W ubiegłym roku miasto przeprowadziło prace remontowe w pomieszczeniach

przeznaczonych na gabinety, aby dostosować je do wymogów sanitarnych i technicznych. Za

pieniądze pochodzące z ministerstwa zakupiono niezbędną aparaturę: unit dentystyczny,

autoklaw, wstrząsarkę do amalgamatu, lodówkę na leki, szafy do przechowywania leków i

narzędzi oraz szafę do przechowywania dokumentacji medycznej.

 

Z przyznanych przez ministerstwo środków kwota 19 350 zł została przeznaczona na działania

edukacyjne. Dzieci i rodzice mogli usłyszeć o tym, jak ważna jest higiena jamy ustnej, w tym

stosowanie odpowiednich przyborów i środków oraz zapobieganie próchnicy poprzez naukę

prawidłowego szczotkowania, systematyczność mycia zębów i unikania podjadania pokarmów

słodkich między posiłkami. Objaśniano także funkcję uzębienia, wpływ racjonalnego żywienia na

zdrowie zębów oraz problem próchnicy zębów - czym jest, jak powstaje, jak można jej zapobiec,

oraz w jaki sposób leczyć. Działania te skierowane zostały do 2100 uczniów i 1927 ich rodziców

i opiekunów.

W nowych gabinetach - w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia - świadczenia

stomatologiczne realizowane będą przez trzy podmioty medyczne, tj.: Specjal Dent Markowicz -

Deja Sp.j., Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej Miejskie Centrum

Stomatologii Krowodrza Sp. z o.o. oraz Miejskie Centrum Stomatologii Podgórze Sp. z o.o.

Gmina Miejska Kraków cały czas podejmuje działania mające na celu przywrócenie gabinetów

stomatologicznych do szkół. W 2017 roku w ramach realizacji Miejskiego Programu Ochrony

Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018”, przeprowadzony został konkurs uzupełniający na

realizację „Programu profilaktyki próchnicy u dzieci” na lata 2017-2018, który pozwolił na

wyremontowanie i wyposażenie trzech nowych gabinetów stomatologicznych. W ubiegłym roku

zawarto także dodatkowo umowę z dwoma świadczeniodawcami na łączną kwotę 210 000 zł,

dzięki którym dzieci z 11 krakowskich szkół i placówek skorzystały z wizyt u lekarzy

stomatologów.

Ponadto, w kwietniu miasto ogłosi konkurs ofert na wybór realizatorów programu profilaktyki

zdrowotnej pn. „Program profilaktyki próchnicy u dzieci”, w ramach Miejskiego Programu

Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021”. Program skierowany jest do dzieci w wieku 6-14

lat, które z różnych względów nie korzystają z leczenia w gabinetach stomatologicznych np. z

uwagi na brak czasu rodziców czy brak gabinetu w najbliższym otoczeniu. Program ma służyć

edukacji uczestników w zakresie higieny jamy ustnej i zdrowej diety. Będzie realizowany w



dwóch etapach. Pierwszy to badanie stomatologiczne, ocena stanu uzębienia, nauka

szczotkowania zębów, informacja na temat odpowiedniej diety, usunięcie bakteryjnej płytki

nazębnej i pokryciem lakierem fluorowym zębów stałych. W drugim etapie przeprowadzone

zostaną kontrolne badanie stomatologiczne, lakowanie zębów stałych u dzieci powyżej

siódmego roku życia i pokrywanie lakierem fluorowym zębów stałych.

W tym roku miasto wyda na realizację „Programu profilaktyki próchnicy u dzieci” kwotę ponad

600 000 zł.
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